

ORDEN DE COMPRA PARA BIENES, OBRAS O SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Doctor Manuel Enrique Araujo, #5500, San Salvador, lunes 08 de abril de 2019.

ORDEN No.:

OC/LG/0102/0036/2019

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL PROVEEDOR

NIT

ELECTRO FERRETERA, S.A DE C.V.

0614-060206-103-3

LÍNEA:

0102 PR-DAI/ADMINISTRACIÓN GENERAL (MANTENIMIENTO)

CLASIFICACIÓN:

COMPRA DE BIENES

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	27110000	54118	10	UNIDAD	ABRAZADERA METÁLICA PARA MANGUERA DE 3/8 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.25	\$ 2.50
2	15100000	54110	50	UNIDAD	ACEITE SINTÉTICO DE DOS TIEMPOS PARA MOTO IMPLEMENTOS BOTE DE 380 MILILITROS	STILL	\$ 4.90	\$ 245.00
3	15100000	54110	10	GALÓN	ACEITE SINTÉTICO DE DOS TIEMPOS PARA MOTO IMPLEMENTOS	STILL	\$ 43.50	\$ 435.00
4	31210000	54107	5	GALÓN	ACIDO MURIÁTICO PURO	NO ESPECIFICA	\$ 12.50	\$ 62.50
5	31210000	54107	3	GALÓN	ACIDO PARA BATERÍA	NO ESPECIFICA	\$ 3.50	\$ 10.50
6	31210000	54107	40	GALÓN	ÁCIDO REGULADOR DE PH2 PARA PISCINA	FERROCLEAN	\$ 3.25	\$ 130.00
7	31210000	54107	2	CUBETA	ÁCIDO TRICLORO PARA PISCINA AL 90% EN PRESENTACIÓN DE 25 KILOGRAMOS	SUPER CHLOR	\$ 115.00	\$ 230.00
8	31210000	54107	30	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PVC CON ROSCA DE 1/2 PULGADA	DURMAN	\$ 0.15	\$ 4.50
9	31210000	54107	30	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 1/2 PULGADA LISO (CAMISA)	DURMAN	\$ 0.25	\$ 7.50
10	31210000	54107	30	UNIDAD	ADAPTADOR HEMBRA PVC DE 3/4 PULGADA LISO (CAMISA)	DURMAN	\$ 0.29	\$ 8.70
11	31210000	54107	30	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PVC DE 1/2 PULGADA	DURMAN	\$ 0.12	\$ 3.60
12	31210000	54107	30	UNIDAD	ADAPTADOR MACHO PVC DE 3/4 PULGADA	DURMAN	\$ 0.25	\$ 7.50
13	30100000	54112	70	LIBRA	ALAMBRE DE AMARRE	NO ESPECIFICA	\$ 0.66	\$ 46.20
14	52150000	54199	15	UNIDAD	ASIENTO DE HULE PARA DUCHA	NO ESPECIFICA	\$ 0.20	\$ 3.00
15	39110000	54119	100	UNIDAD	BATERÍA GRANDE ALKALINA	RAYOBAC	\$ 1.45	\$ 145.00
16	39110000	54119	150	UNIDAD	BATERÍA PEQUEÑA ALKALINA AA	RAYOBAC	\$ 0.55	\$ 82.50
17	39110000	54119	100	UNIDAD	BATERÍA PEQUEÑA ALKALINA AAA	RAYOBAC	\$ 0.55	\$ 55.00
18	27110000	54118	10	UNIDAD	BORNES PARA BATERÍA GRANDE	NO ESPECIFICA	\$ 2.50	\$ 25.00
19	27110000	54118	3	UNIDAD	BROCA DE ACERO RÁPIDO TITANIO 1 3/16 PLG	NO ESPECIFICA	\$ 10.00	\$ 30.00
20	27110000	54118	20	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE TUXTENO DE 1/4 PULGADA	IRWIN	\$ 4.75	\$ 95.00
21	27110000	54118	20	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE TUXTENO DE 1/16 PULGADAS	IRWIN	\$ 0.80	\$ 16.00
22	27110000	54118	20	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE TUXTENO DE 3/16 PULGADAS	IRWIN	\$ 3.50	\$ 70.00
23	27110000	54118	20	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE TUXTENO DE 3/8 PULGADAS	IRWIN	\$ 8.50	\$ 170.00

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
24	27110000	54118	20	UNIDAD	BROCA PARA HIERRO DE TUXTENO DE 5/16 PULGADAS	IRWIN	\$ 7.00	\$ 140.00
25	27110000	54118	40	UNIDAD	BROCHA DE 4 PULGADAS DE ANCHO CON MANGO DE MADERA Y CERDA NATURAL	GBS	\$ 4.50	\$ 180.00
26	27110000	54118	45	UNIDAD	BROCHA DE 5 PULGADAS DE ANCHO CON MANGO DE MADERA Y CERDA NATURAL	GBS	\$ 5.25	\$ 236.25
27	30100000	54112	5	UNIDAD	CAMISA GALVANIZADA CON ROSCA DE 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.40	\$ 2.00
28	30100000	54112	5	UNIDAD	CAMISA GALVANIZADA CON ROSCA DE 3/4 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.58	\$ 2.90
29	30100000	54112	10	UNIDAD	CANDADO DE 30 MILÍMETROS CON GANCHO DE ACERO ENDURECIDO, DE LATÓN SOLIDO PULIDO Y LACADO PROTECTOR CONTRA FILTRACIONES DE AGUA	YALE	\$ 6.25	\$ 62.50
30	30100000	54112	10	UNIDAD	CANDADO DE 60 MILÍMETROS CON GANCHO DE ACERO ENDURECIDO, DE LATÓN SOLIDO PULIDO Y LACADO PROTECTOR CONTRA FILTRACIONES DE AGUA	YALE	\$ 15.25	\$ 152.50
31	30100000	54112	16	UNIDAD	CHAPA DE POMO PARA PUERTA DE BAÑO, CON SEGURO, COLOR AHUMADAS	HERMEX	\$ 6.25	\$ 100.00
32	30100000	54112	16	UNIDAD	CHAPA DE POMO PARA DORMITORIO CON LLAVE Y SEGURO CROMADAS	HERMEX	\$ 6.78	\$ 108.48
33	30100000	54112	15	UNIDAD	CHAPETÓN PARA DUCHA METAL CROMADA	NO ESPECIFICA	\$ 4.50	\$ 67.50
34	30100000	54112	25	UNIDAD	CHORRO DE BRONCE CON ROSCA DE 1/2 PULGADA	PP/ESTADOS UNIDOS	\$ 6.56	\$ 164.00
35	30100000	54112	15	UNIDAD	CHORRO DE BRONCE CON ROSCA DE 3/4 PULGADA	PP/ESTADOS UNIDOS	\$ 10.00	\$ 150.00
36	27110000	54118	5	UNIDAD	CINTA MÉTRICA DE 5 METROS	TRUPER	\$ 4.75	\$ 23.75
37	31210000	54107	33	UNIDAD	CINTA TEFLÓN DE 3/4 X 12 METROS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.40	\$ 13.20
38	30100000	54112	25	LIBRA	CLAVO CON CABEZA DE 2 1/2 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 0.64	\$ 16.00
39	30100000	54112	300	UNIDAD	CLAVO DE ACERO 2 PULGADAS	FIERO	\$ 0.04	\$ 12.00
40	30100000	54112	20	LIBRA	CLAVO SIN CABEZA DE 1 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.85	\$ 17.00
41	30100000	54112	25	LIBRA	CLAVO SIN CABEZA DE 2 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 1.15	\$ 28.75
42	31210000	54107	30	UNIDAD	CODO CON ROSCA PVC DE 1/2 PULGADA	DURMAN	\$ 0.24	\$ 7.20
43	31210000	54107	30	UNIDAD	CODO CON ROSCA PVC DE 3/4 PULGADA	DURMAN	\$ 0.49	\$ 14.70
44	30100000	54112	15	UNIDAD	CODO GALVANIZADO DE 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.45	\$ 6.75
45	30100000	54112	15	UNIDAD	CODO GALVANIZADO DE 3/4 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 0.65	\$ 9.75
46	31210000	54107	30	UNIDAD	CODO LISO PVC DE 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.12	\$ 3.60
47	31210000	54107	30	UNIDAD	CODO LISO PVC DE 3/4 PULGADAS	NO ESPECIFICA	\$ 0.25	\$ 7.50
48	31210000	54107	3	GALÓN	COMEJENOL PARA EL TRATAMIENTO DE MADERA, PROTEGE LA MADERA DEL ATAQUE DEL COMEJÉN POLILLAS Y MOHO AZUL DE MADERA	HENKEL	\$ 36.00	\$ 108.00
49	30100000	54112	16	UNIDAD	CORBO DE ACERO TEMPLADO DE GRADO INDUSTRIAL, HOJA DE 22 PULGADAS DE LARGO CON MANGO SOLIDO ERGONÓMICO	IMACASA	\$ 4.95	\$ 79.20
50	30100000	54112	6	UNIDAD	DUCHA CROMADA METÁLICA CON PUNTA GIRATORIA	FOSET	\$ 6.50	\$ 39.00
51	30100000	54112	15	LIBRA	ELECTRODO 3/32 DE PULGADA PARA HIERRO DULCE	TROYA	\$ 0.88	\$ 13.20

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
52	52150000	54199	20	UNIDAD	EMPAQUE DE HULE PARA MANGUERA DE 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.10	\$ 2.00
53	52150000	54199	15	UNIDAD	EMPAQUE ESPONJOSO	NO ESPECIFICA	\$ 0.60	\$ 9.00
54	52150000	54199	10	UNIDAD	EMPAQUE PARA CHORRO DE 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.10	\$ 1.00
55	27110000	54118	10	UNIDAD	ESPÁTULA DE 3 PULGADAS CON MANGO DE POLIPROPILENO	HERMEX	\$ 1.03	\$ 10.30
56	30100000	54112	5	ROLLO	ESTAÑO EN PRESENTACIÓN DE ROLLO DE UNA LIBRA ALEACIÓN 60/40 DIÁMETRO DE 0.8 MILÍMETROS Y FLUJO DE 0.2%	TRUPER	\$ 21.50	\$ 107.50
57	30100000	54112	20	LIBRA	ESTAÑO PURO EN PRESENTACIÓN DE BARRA	NO ESPECIFICA	\$ 24.50	\$ 490.00
58	30100000	54112	15	UNIDAD	GRIFO METÁLICO CROMADO PARA LAVAMANOS	VIKINGO	\$ 7.45	\$ 111.75
59	13100000	54106	20	PAR	GUANTES DE HULE PARA SANITARIO COLOR AMARILLO	PRETUL	\$ 1.15	\$ 23.00
60	27110000	54118	2	UNIDAD	HILO DE NILON COLOR AMARILLO CUADRADO DE 3 MILÍMETROS X 65 METROS DE LARGO PARA MOTO GUADAÑA.	NO ESPECIFICA	\$ 32.00	\$ 64.00
61	30100000	54112	6	JUEGO	DESTORNILLADORES DE 1/4 PULGADA, MÍNIMO DE 10 UNIDADES CADA JUEGO	STANLEY	\$ 13.50	\$ 81.00
62	30100000	54112	15	JUEGO	JUEGO DE PERNO PARA TANQUE DE INODORO METÁLICO	NO ESPECIFICA	\$ 1.00	\$ 15.00
63	30100000	54112	12	PLIEGO	LAMINA LIZA GALVANIZADA DE 3 YARDAS DE LARGO POR 1 YARDA DE ANCHO CALIBRE #26	NO ESPECIFICA	\$ 13.50	\$ 162.00
64	27110000	54118	17	UNIDAD	LENTE protector transparente visión de policarbonato oftálmico con protector lateral filtro UV 99.9 %, anti empañante anti-impacto	TRUPER	\$ 1.50	\$ 25.50
65	52150000	54199	36	UNIDAD	LJA PARA HIERRO # 40	3M	\$ 1.20	\$ 43.20
66	27110000	54118	2	UNIDAD	LUMPE PARA PISCINA CON CANASTA DE NYLON Y MANERAL CON EXTENSIÓN DE 8 METROS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 45.00	\$ 90.00
67	30100000	54112	10	UNIDAD	MANECILLA PARA DUCHA METÁLICA CROMADA	NO ESPECIFICA	\$ 3.00	\$ 30.00
68	30100000	54112	20	UNIDAD	MANECILLA PARA TANQUE DE INODORO METÁLICA	NO ESPECIFICA	\$ 0.80	\$ 16.00
69	13100000	54106	123	UNIDAD	MANGUERA DE VINIL REFORZADO DE 3/4 PULGADA X 25 YARDAS DE LARGO CON TERMINAL HEMBRA Y MACHO	PRETUL	\$ 24.75	\$ 3,044.25
70	13100000	54106	3	UNIDAD	MANGUERA PLÁSTICA DE 3/4 PULGADA X 150 YARDAS DE LARGO CON TERMINAL HEMBRA Y MACHO	PRETUL	\$ 144.00	\$ 432.00
71	13100000	54106	3	UNIDAD	MANGUERA PLÁSTICA DE 3/4 PULGADA X 30 YARDAS DE LARGO CON TERMINAL HEMBRA Y MACHO	PRETUL	\$ 28.50	\$ 85.50
72	13100000	54106	3	UNIDAD	MANGUERA PLÁSTICA REFORZADA DE 3/4 PULGADA X 100 YARDAS DE LARGO CON TERMINAL HEMBRA Y MACHO	PRETUL	\$ 75.00	\$ 225.00
73	13100000	54106	3	UNIDAD	MANGUERA PLÁSTICA REFORZADA DE 3/4 PULGADA X 50 YARDAS DE LARGO COMPLETA	PRETUL	\$ 44.00	\$ 132.00
74	27110000	54118	4	UNIDAD	MEDIDOR PLÁSTICO DE PH PARA PISCINA	NO ESPECIFICA	\$ 7.80	\$ 31.20
75	27110000	54118	20	UNIDAD	NIPLE SIN FIN PARA DUCHA PLÁSTICOS	NO ESPECIFICA	\$ 1.75	\$ 35.00
76	31210000	54107	5	GALÓN	PEGAMENTO BLANCO EXTRA FUERTE PARA MADERA A BASE DE AGUA SECADO RÁPIDO	RESISTOL	\$ 18.50	\$ 92.50
77	31210000	54107	4	GALÓN	PEGAMENTO DE CONTACTO COLOR AMARILLO PARA PEGAR FÓRMICA	MASTER BONT	\$ 22.25	\$ 89.00
78	52150000	54199	20	UNIDAD	PERA DE HULE COLOR AZUL, CON COLA PARA INODORO	ABELLA	\$ 1.25	\$ 25.00
79	27110000	54118	20	UNIDAD	PERNO COMPLETO DE 5/16 X 1 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.17	\$ 3.40
80	27110000	54118	20	UNIDAD	PERNO COMPLETO DE 5/16 X 1 1/2 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 0.20	\$ 4.00

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
81	27110000	54118	40	UNIDAD	PERNO DE 6X30 MILÍMETROS CON TUERCA Y GUACHA DE PRESIÓN	NO ESPECIFICA	\$ 0.17	\$ 6.80
82	27110000	54118	40	UNIDAD	PERNO DE 8X30 MILÍMETROS CON TUERCA Y GUACHA DE PRESIÓN	NO ESPECIFICA	\$ 0.23	\$ 9.20
83	52150000	54199	10	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA AGUA # 1200	TRUPER	\$ 0.40	\$ 4.00
84	52150000	54199	20	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA AGUA # 150	TRUPER	\$ 0.45	\$ 9.00
85	52150000	54199	50	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA AGUA # 400	TRUPER	\$ 0.45	\$ 22.50
86	52150000	54199	20	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA AGUA # 500	TRUPER	\$ 0.45	\$ 9.00
87	52150000	54199	56	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA HIERRO # 80	TRUPER	\$ 0.65	\$ 36.40
88	52150000	54199	55	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA MASILLA # 50	TRUPER	\$ 0.85	\$ 46.75
89	52150000	54199	10	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA PASTA # 36	TRUPER	\$ 0.90	\$ 9.00
90	52150000	54199	20	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA PASTA # 40	3M	\$ 1.25	\$ 25.00
91	52150000	54199	20	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA PASTA # 60	3M	\$ 1.25	\$ 25.00
92	52150000	54199	20	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA PASTA # 80	3M	\$ 0.90	\$ 18.00
93	52150000	54199	40	UNIDAD	PLIEGO DE LIJA PARA AGUA # 320	TRUPER	\$ 0.45	\$ 18.00
94	30100000	54112	20	LIBRA	PLOMO EN PRESENTACIÓN DE BARRA	NO ESPECIFICA	\$ 3.25	\$ 65.00
95	27110000	54118	4	UNIDAD	PUNTA INSERCIÓN TALADRO PH #3	TRUPER	\$ 0.50	\$ 2.00
96	52150000	54199	15	CUARTO	PEGAMENTO RÍGIDO CON VISCOSIDAD EXTRA-GRUESA ESPECIAL PARA PVC, EN PRESENTACIÓN DE 475 MILIGRAMOS CON APLICADOR INCLUIDO	TANGIT	\$ 23.00	\$ 345.00
97	27110000	54118	20	UNIDAD	RASTRILLO PARA BASURA CON MANGO DE MADERA	PRETUL	\$ 3.60	\$ 72.00
98	30100000	54112	30	UNIDAD	REMACHE POP DE 1/8 X 1/4 PULGADA DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.03	\$ 0.90
99	30100000	54112	30	UNIDAD	REMACHE POP DE 1/8 X 3/4 PULGADA DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.04	\$ 1.20
100	30100000	54112	30	UNIDAD	REMACHE POP DE 1/8X1/2 PULGADA DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.02	\$ 0.60
101	30100000	54112	30	UNIDAD	REMACHE POP DE 5/32 X 1/2 PULGADAS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.03	\$ 0.90
102	30100000	54112	30	UNIDAD	REMACHE POP DE 5/32 X 1/4 PULGADAS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.03	\$ 0.90
103	30100000	54112	30	UNIDAD	REMACHE POP DE 5/32 X 3/4 PULGADAS DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.04	\$ 1.20
104	31210000	54107	4	CUARTO	ROBIN BLANCO	NO ESPECIFICA	\$ 8.50	\$ 34.00
105	27110000	54118	10	UNIDAD	RODILLO CON MANERAL METÁLICO, CON PELUSA DE PELO CORTO DE 9 PULGADAS DE LARGO	GBS	\$ 6.95	\$ 69.50
106	31210000	54107	10	UNIDAD	SELLADOR ELÁSTICO Y ADHESIVO DE POLIURETANO, DE UN COMPONENTE PARA JUNTAS DE DILATACIÓN EN PRESENTACIÓN DE 600 MILILITROS	SIKA	\$ 8.50	\$ 85.00
107	31210000	54107	10	GALÓN	SELLADOR SUPER CONCENTRADO	SHERWIN WILLIAMS	\$ 24.85	\$ 248.50
108	27110000	54118	20	UNIDAD	HOJA DE SIERRA PARA CORTAR HIERRO DIENTE FINO	ALEMAN	\$ 0.80	\$ 16.00
109	27110000	54118	15	UNIDAD	HOJA DE SIERRA PARA CORTAR HIERRO DIENTE ORDINARIO	ALEMAN	\$ 0.80	\$ 12.00
110	31210000	54107	5	UNIDAD	SIFÓN AL PISO PLÁSTICO PARA LAVAMANOS 1 1/4 X 1 1/4 PULGADA	ABELLAA	\$ 4.50	\$ 22.50
111	30100000	54112	8	UNIDAD	SIFÓN METÁLICO A LA PARED DE 1 1/4 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 14.00	\$ 112.00

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
112	31210000	54107	12	UNIDAD	SILICÓN COLOR GRIS EN TUBO DE 3.5 ONZAS, PARA USO EN VEHÍCULOS	ABRO	\$ 2.50	\$ 30.00
113	31210000	54107	15	GALÓN	SOLVENTE MINERAL SELLADO	SHERWIN WILLIAMS	\$ 15.56	\$ 233.40
114	27110000	54118	20	UNIDAD	SURTIDOR CON ESTACA DE METAL DE UNA BOQUILLA	PRETUL	\$ 7.25	\$ 145.00
115	27110000	54118	30	UNIDAD	SURTIDOR CON ESTACA PLÁSTICA DE 2 BOQUILLAS	PRETUL	\$ 2.50	\$ 75.00
116	31210000	54107	25	UNIDAD	TEE CON ROSCA PVC DE 1/2 PULGADA	DURMAN	\$ 0.35	\$ 8.75
117	31210000	54107	25	UNIDAD	TEE CON ROSCA PVC DE 3/4 PULGADA	DURMAN	\$ 0.55	\$ 13.75
118	31210000	54107	25	UNIDAD	TEE LISA PVC DE 1/2 PULGADA	DURMAN	\$ 0.20	\$ 5.00
119	31210000	54107	25	UNIDAD	TEE LISA PVC DE 3/4 PULGADA	DURMAN	\$ 0.35	\$ 8.75
120	27110000	54118	10	UNIDAD	TERMINAL DE OJO CERRADO # 10	NO ESPECIFICA	\$ 0.35	\$ 3.50
121	31210000	54107	30	JUEGO	TERMINAL PLÁSTICO HEMBRA Y MACHO PARA MANGUERA DE 3/4 PULGADA	NO ESPECIFICA	\$ 1.00	\$ 30.00
122	31210000	54107	15	GALÓN	THINNER CORRIENTE	NO ESPECIFICA	\$ 6.25	\$ 93.75
123	30100000	54112	1000	UNIDAD	TORNILLO PARA MADERA DE 8 MILÍMETROS DE GROSOR POR 2 PULGADAS DE LARGO COLOR AMARILLO	NO ESPECIFICA	\$ 0.06	\$ 60.00
124	30100000	54112	100	UNIDAD	TORNILLO GOLOSO DE 1/4 X 1 PULGADA DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.05	\$ 5.00
125	30100000	54112	100	UNIDAD	TORNILLO GOLOSO DE 3/16 X 1 PULGADA DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 0.06	\$ 6.00
126	30100000	54112	700	UNIDAD	TORNILLO PARA MADERA COLOR AMARILLO DE 5.0 MILÍMETROS POR 50 MILÍMETROS EN PRESENTACIÓN DE 100 UNIDADES	NO ESPECIFICA	\$ 0.03	\$ 21.00
127	30100000	54112	600	UNIDAD	TORNILLO PARA MADERA COLOR AMARILLO DE 6.0 MILÍMETROS POR 75 MILÍMETROS EN PRESENTACIÓN DE 100 UNIDADES	NO ESPECIFICA	\$ 0.05	\$ 30.00
128	31210000	54107	25	UNIDAD	TUBO DE ABASTO FLEXIBLE PARA SANITARIO	EATMAN	\$ 2.65	\$ 66.25
129	31210000	54107	30	UNIDAD	TUBO DE ABASTO PARA LAVAMANOS DE VINIL FLEXIBLE A LA PARED	EATMAN	\$ 2.85	\$ 85.50
130	31210000	54107	6	UNIDAD	TUBO DE PVC DE 1/2 PULGADA DE GRUESO POR 6 METROS DE LARGO, CON CAMPANA Y DE 250 PSI.	DURMAN	\$ 1.89	\$ 11.34
131	31210000	54107	4	UNIDAD	TUBO PVC 1 1/2 PULGADA DE GRUESO POR 6 METROS DE LARGO, CON CAMPANA Y DE 160 PSI.	DURMAN	\$ 7.50	\$ 30.00
132	31210000	54107	6	UNIDAD	TUBO PVC DE 1 PULGADA DE GRUESO POR 6 METROS DE LARGO, CON CAMPANA Y DE 160 PSI.	DURMAN	\$ 4.50	\$ 27.00
133	31210000	54107	6	UNIDAD	TUBO PVC DE 2 PULGADAS DE GRUESO POR 6 METROS DE LARGO, CON CAMPANA Y DE 160 PSI.	DURMAN	\$ 8.50	\$ 51.00
134	31210000	54107	8	UNIDAD	TUBO PVC DE 3/4 PULGADA DE GRUESO POR 6 METROS DE LARGO, CON CAMPANA Y DE 250 PSI.	DURMAN	\$ 3.50	\$ 28.00
135	30100000	54112	10	UNIDAD	VÁLVULA COMPLETA PARA DUCHA METÁLICA CON ASIENTO CAMBIABLE	GRIVAL	\$ 15.50	\$ 155.00
136	30100000	54112	15	UNIDAD	VÁLVULA CONTROL A LA PARED DE 1/2 PULGADA METÁLICA	EATMAN	\$ 3.25	\$ 48.75
137	30100000	54112	15	UNIDAD	VÁLVULA CONTROL AL PISO DE 1/2 PULGADA METÁLICA	EATMAN	\$ 3.25	\$ 48.75
138	31210000	54107	20	UNIDAD	VÁLVULA DE LLENADO RÁPIDO PARA TANQUE INODORO CON FLOTADOR DE TASA INCORPORADO, MANGUERA DE RECARGA, SUJETADOR METÁLICO, AJUSTADOR DE RECARGA Y FILTRO	FLUID MASTER	\$ 8.50	\$ 170.00
139	31210000	54107	15	UNIDAD	VÁLVULA DE SALIDA PARA TANQUE SANITARIO INODORO CON FLOTADOR DE TASA INCORPORADO, MANGUERA DE RECARGA, SUJETADOR METÁLICO, AJUSTADOR DE RECARGA Y FILTRO	FLUID MASTER	\$ 6.95	\$ 104.25
140	30100000	54112	15	UNIDAD	VARILLA DE BRONCE CON REVESTIMIENTO DE 1/8 X 3 PIES DE LARGO	NO ESPECIFICA	\$ 2.50	\$ 37.50

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTARIO	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	MARCA/ PAÍS DE ORIGEN	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
141	30100000	54112	10	UNIDAD	VÁSTAGO PARA DUCHA	PP/ESTADOS UNIDOS	\$ 12.00	\$ 120.00
					GARANTÍA POR CAMBIO DE PRODUCTO POR DESPERFECTOS DE FÁBRICA O EN MAL ESTADO 1 AÑO.			
					LUGAR DE ENTREGA: EX-CASA PRESIDENCIAL - OFICINAS ADMINISTRATIVAS DE ALMACÉN GENERAL, UBICADAS EN: AVENIDA LOS DIPLOMÁTICOS, FINAL CALLE MÉXICO, BARRIO SAN JACINTO, SAN SALVADOR. CONTACTO: ALEJANDRA MARÍA RODRÍGUEZ SANTILLANA, TELÉFONO 2231-8025, CORREO ELECTRÓNICO: arodriguez@presidencia.gob.sv			
MONTO TOTAL (CON IVA INCLUIDO)								\$ 12,210.92
MONTO TOTAL EN LETRAS: DOCE MIL DOSCIENTOS DIEZ 92/100 DÓLARES.								
JUSTIFICACIÓN: SUMINISTRO DE ARTÍCULOS VARIOS DE FERRETERÍA CON EL OBJETIVO DE REALIZAR TAREAS DIARIAS EN EL ÁREA DE MANTENIMIENTO, ASÍ COMO REEMPLAZAR, SUSTITUIR TODOS AQUELLOS ACCESORIOS POR SU TÉRMINO DE VIDA ÚTIL Y ARTÍCULOS DIVERSOS DE CORTA DURACIÓN, CON LA FINALIDAD DE MANTENER EN ÓPTIMAS CONDICIONES LAS DIFERENTES OFICINAS Y DIRECCIONES QUE CONFORMAN LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL.						REFERENCIA:		
						SOLICITUD CÓDIGO:	LG/0102/0030/2019 (21-02-2019)	
						RESOLUCIÓN ADJUDICATIVA, CÓDIGO:	RA/LG/(CC)(B)/0036/2019	
CONDICIONES GENERALES								
* EL ADMINISTRADOR DE CONTRATOS DE LA PRESIDENCIA, TENDRÁ A SU CARGO LA RESPONSABILIDAD DE VERIFICAR EL CUMPLIMIENTO DE LA ORDEN DE COMPRA EN LOS ASPECTOS TÉCNICOS, ADMINISTRATIVOS Y FINANCIEROS, ASÍ COMO DE INFORMAR A LA DACI DE CUALQUIER INCUMPLIMIENTO POR PARTE DEL ADJUDICADO, SEGÚN SE ESTIPULA EN EL ARTÍCULO 82 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA (LACAP) Y LO REGULADO EN SU REGLAMENTO.								
* TODA FACTURA MAYOR O IGUAL A \$ 113.00 DEBERÁ REFLEJAR LA RETENCIÓN DEL 1% DE IVA SOBRE EL PRECIO TOTAL DE VENTA DE LOS BIENES, OBRAS O SERVICIOS.								
* TIEMPO DE ENTREGA DE LOS BIENES: MÁXIMO OCHO DÍAS HÁBILES EN UNA SOLA ENTREGA, CONTADOS A PARTIR DEL DÍA SIGUIENTE HÁBIL A LA RECEPCIÓN POR PARTE DEL PROVEEDOR DE LA ORDEN DE COMPRA.								
* PARA RECLAMAR QUEDAN ES NECESARIO PRESENTAR COPIA DE ESTA ORDEN DE COMPRA JUNTO CON LA(S) FACTURA(S) EN: EX-CASA PRESIDENCIAL - ALMACÉN GENERAL, AVENIDA LOS DIPLOMÁTICOS, FINAL CALLE MÉXICO, BARRIO SAN JACINTO, SAN SALVADOR.								
* FACTURAR A NOMBRE DE: PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA/DIRECCIÓN Y ADMINISTRACIÓN INSTITUCIONAL/ADMINISTRACIÓN GENERAL.								
 DESIGNADO DAI(AG)			 V. Bo. DIRECTOR DACI			 JEFE UFI		
FORMULARIO AUTORIZADO POR LA DACI, PARA LIBRE GESTIÓN 2019						HECHO POR:	MAP	

REFERENCIA: OC/LG/0102/0036/2019